
3Teresina - Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2011 • Nº 36

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  434

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETO DE 15 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLAUDIO JOSE RIBEIRO RAULINO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Análise e Instrução Processual,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
01 de Fevereiro de 2011.

DECRETOS DE 17 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARLOS IGLESIAS BRANDÃO DE OLIVEIRA, do Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 17 de Fevereiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

CESSAR OS EFEITOS, do decreto datado de 26 de janeiro de
2011, publicado no diário Oficial do Estado nº 18, de 26 de janeiro
de 2011, que designa CARLOS IGLESIAS BRANDÃO DE
OLIVEIRA,  Assessor Técnico III, Símbolo DAS-4, para
responder interinamente e cumulativamente, pelo cargo em
comissão de Diretor de Unidade Hospitalar IV, Símbolo DAS-4,
do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da Secretaria de Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

CESSAR OS EFEITOS, do decreto datado de 06 de janeiro de
2011, publicado no diário Oficial do Estado nº 06, de 10 de janeiro
de 2011, que designa, interinamente NOÉ DE CERQUEIRA
FORTES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar IV, Símbolo DAS-4, do Hospital Getúlio
Vargas de Teresina, da Secretaria de Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  SARAIVA DE MOURA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do HEMOPI, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de
2011.

CARLOS IGLESIAS BRANDÃO DE OLIVEIRA, para exercer
o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar IV,
símbolo DAS-4, do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 17 de Fevereiro de
2011.

SECRETARIA  DE PLANEJAMENT O
DECRETO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE



4 Teresina - Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2011 • Nº 36

Diário Oficial

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GILBER TO CARVALHO GUERRA  JUNIOR, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

DECRETO DE 15 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE AGUIAR MARQUES, do Cargo em Comissão, de Gerente
de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 15 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA ISABEL PINHEIRO RUFINO RIBEIRO, do Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA ISABEL PINHEIRO RUFINO RIBEIRO, para exercer
o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Cidadania e
Participação, símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência Social
e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

NUBIA DE CALDAS BRITO PEREIRA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade de Proteção Social, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENT O RURAL
DECRETO DE 15 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MYLENA  VENÇÃO DE ASSIS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Produção de Grãos, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir
de 01 de Fevereiro de 2011.

PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALEX GAL VÃO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Chefe de Consultoria Setorial, símbolo DAS-3, da Procuradoria
Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ CARLOS BASTOS SILVA FILHO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Chefe de Procuradoria Regional, símbolo DAS-
3, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

VICTOR EMMANUEL CORDEIRO LIMA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Chefe de Procuradoria Regional, símbolo
DAS-3, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de
01 de Fevereiro de 2011.

MARIA CREUZA DE SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente da Dívida Ativa Tributária, símbolo DAS-
3, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

MARIA  OLIVIA  MARQUES ARÊA LEÃO COSTA, para exercer
o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-
2, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  ESTADUAL  PARA INCLUSÃO DA  PESSOA
COM DEFICIÊNCIA
DECRETO DE 15 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LAÍSE BORGES BRANDÃO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com efeitos a
partir de 11 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS
DECRETO DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARA YSA CAVALCANTE RIBEIRO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Secretaria Meio de Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos
a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCOS ANTONIO PEREIRA  BASTOS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

ROBERTO CARLOS GOMES DA SILVA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Delegado Especializado, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.



5Teresina - Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2011 • Nº 36

Diário Oficial

IRENICE DE MARIA  ALVES DE SOUSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador da Polícia Civil, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

ADEMIR FRANCO ALBUQUERQUE SIL VA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador da Polícia Civil, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir
de 02 de Fevereiro de 2011.

FRANCISCO EUDES FERNANDES FERREIRA FILHO, para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador da Polícia Civil,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador da Polícia Civil, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

BENEDITO LEAL DE MORAIS FILHO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador da Polícia Civil, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

EDSON GONÇALVES DE SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Distrital do Interior, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

VANDA ABREU COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Delegado Distrital do Interior, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de
2011.

MARIA DE JESUS PEREIRA BASTOS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Delegado Distrital do Interior, símbolo DAS-3,
da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

MARILEIA  CARVALHO DANT AS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Distrital do Interior, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

LUCCY  KEIKO LEAL  PARAIBA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Especializado, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

MARIA  VILMA  ALVES DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Especializado, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

ALEXSANDRA  DE SOUSA ALVES DA SILVA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Delegado Especializado, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02
de Fevereiro de 2011.

CLAUDIA ELISA RIBEIRO PINHEIRO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Delegado Especializado, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

FRANCISCO SEBASTIÃO COUTINHO ESCORCIO, para
exercer o Cargo em Comissão, de Delegado Distr i tal
Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

TATIANNE BANDEIRA  DE VASCONCELOS, para exercer o
Cargo em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

MENANDRO PEDRO LOPES DA LUZ, para exercer o Cargo
em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir
de 02 de Fevereiro de 2011.

CHRISTIANE ARAUJO FONTELES VASCONCELOS, para
exercer o Cargo em Comissão, de Delegado Distr i tal
Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

MARIA ELIENE RODRIGUES CLARK GOMES, para exercer
o Cargo em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

ANA KATIA  VICT OR ESTEVES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02
de Fevereiro de 2011.

ARMANDINO PINTO DE MOURA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02
de Fevereiro de 2011.

REJANE BORGES DE CARVALHO PIAUILINO, para exercer
o Cargo em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS COSTA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

FRANCISCO DE PAULO PIRES MARQUES, para exercer o
Cargo em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

CHRISTIAN CASTRO MASCARENHAS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir
de 02 de Fevereiro de 2011.

MARIA  LAURA  DE BRITO MONTEIRO NET A, para exercer
o Cargo em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 14 de Fevereiro de 2011.

ANTONIO CAR VALHO LOPES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02
de Fevereiro de 2011.

FRANKLIN DELANO ROSEVEL T RIEDEL, para exercer o
Cargo em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

MICHEL  CARLOS TORRES DA COSTA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir
de 02 de Fevereiro de 2011.

GUILHERME FOR TES MENDES FERRAZ, para exercer o
Cargo em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

ADEMAR DA  SILVA CANABRAVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02
de Fevereiro de 2011.

HIGGO MAR TINS MOURA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02
de Fevereiro de 2011.



6 Teresina - Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2011 • Nº 36

Diário Oficial

JORGE CLEY MARTINS VIEIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02
de Fevereiro de 2011.

MIGUEL VICENTE DE LIMA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02
de Fevereiro de 2011.

JEFFERSON CALUME DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir
de 02 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ GONÇALVES DE ALMEIDA  NETO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

WILON GOMES DE ARAUJO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02
de Fevereiro de 2011.

MAMEDE RODRIGUES CARDOSO VIEIRA NETO, para
exercer o Cargo em Comissão, de Delegado Distr i tal
Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

JOSIMAR DE SOUSA BRITO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02
de Fevereiro de 2011.

ROBERT BEZERRA LAVOR, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02
de Fevereiro de 2011.

ANDREA DA GRAÇA MAGALHÃES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02
de Fevereiro de 2011.

MAURO ANDRE MIRANDA  DE CARVALHO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

CARLOS ANDRÉ RODRIGUES DA SILVA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

GEORGIANE KARINE CARDOSO DA  SILVA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

ANTONIO MADSON VIEIRA DE OLIVEIRA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

JUCIER ALYSON ALVES DOS SANTOS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

FRANCISCO THIAGO DA  SILVA RABELO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

LEANDRO FERRAZ DAMASCENO RIBEIRO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

BENY OLIVEIRA  CAVALCANTE, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de
2011.

CLAYTON DOCE ALVES FILHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de
2011.

LUIS ALBER TO LEAL  BARBOSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de
2011.

JANNAYNA LIMA  SALES NOBRE, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de
2011.

EVERTON FERREIRA DE ALMEIDA  FERRER, para exercer
o Cargo em Comissão, de Delegado Regional, símbolo DAS-3,
da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

KLEYDSON FERREIRA  DA COSTA SILVA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

FABIO FREIRE DE ALBUQUERQUE, para exercer o Cargo
em Comissão, de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2011.

DECRETOS DE 18 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo
nº 3914/10, de 07 dezembro de 2010, da Secretaria de Segurança
Pública, bem como no Ofício nº 21.000-2393/2010/GAB-SEAD,
de 17 de dezembro de 2010, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994, VALTERLAN SOUSA DE ARAÚJO , Matrícula nº
108504-2, do cargo efetivo de Agente de Polícia Civil de 1ª
Classe, do quadro de Pessoal da Secretaria de Segurança Pública,
com efeitos a partir de 06 de dezembro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo
nº 3864/10, de 29 de novembro de 2010, da Secretaria de
Segurança Pública, bem como no Ofício nº 21.000-2350/2010/
GAB-SEAD, de 13 de dezembro de 2010, da Secretaria da
Administração,

R E S O L V E  de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a
vacância do cargo efetivo de Agente de Polícia de 1ª Classe, do
servidor GREGÓRIO JOSÉ OLIVEIRA NETO , matrícula n°
108531-0, do quadro de pessoal da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 30 de novembro de 2010.

OF.  435 ao 442


